Secretaria de Saúde

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS-ES – CNPJ: 11.356.696/0001-00
Av. José Tozzi, nº 2.220 – Centro – São Mateus-ES – CEP. 29931-240

TELEFAX (27) 3767 8839 / 3767-8545 – e-mail: saude@saomateus.es.gov.br e drh.semus@gmail.com

EDITAL DE 1ª CONVOCAÇÃO -  Nº 002/2024 – PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAL DE

SAÚDE

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAL DE SAÚDE Nº 002/2024,
no exercício de suas atribuições legais torna público e convoca os candidatos
abaixo selecionados para comparecimento à Secretaria Municipal de Saúde
entre os dias 13 de janeiro de 2025 a partir das 08H, até as 12H do dia 17 de
janeiro de 2025, e assim dar continuidade às etapas do processo seletivo.

São Mateus – ES, 10 de janeiro de 2025.

Atenciosamente,

JULIANO CARDOSO DE OLIVEIRA
Subsecretário Municipal de Saúde

Decreto nº. 17.080/2025

mailto:saude@saomateus.es.gov.br

Secretaria de Saúde

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS-ES – CNPJ: 11.356.696/0001-00
Av. José Tozzi, nº 2.220 – Centro – São Mateus-ES – CEP. 29931-240

TELEFAX (27) 3767 8839 / 3767-8545 – e-mail: saude@saomateus.es.gov.br e drh.semus@gmail.com

AGENTE ADMINISTRATIVO - CLASSIFICAÇÃO GERAL

# INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1º 1896 ELIANE MARCELINO LOPES Deferido: 20.00 PONTOS

2º  386 NADILANE SANTOS LIMA Deferido: 18.00 PONTOS

3º  210 TAMARA ALTOÉ CONTARATO SANTANA Deferido: 13.00 PONTOS

4º  680 FÁBIO DILSON SILVA LOURES Deferido: 13.00 PONTOS

5º  1414 ROSILENE LEBARKE NASCIMENTO Deferido: 13.00 PONTOS

6º  968 SERGIO PINHEIRO DO NASCIMENTO Deferido: 13.00 PONTOS

7º  136 GLAUCIA VIANA DOS SANTOS Deferido: 13.00 PONTOS

8º  1040 ELAINE BARBOSA DE ARAÚJO Deferido: 13.00 PONTOS

9º 1523 CLAUDIANA SANTOS DA SILVA Deferido: 13.00 PONTOS

AGENTE ADMINISTRATIVO – PROGRAMA MUNICIPAL “OPORTUNIDADES” – PRIMEIRO

EMPREGO

# INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1º 1142 ALANNA KAROLINE SANTOS MARQUES Deferido: 10.00 PONTOS

2º  1787 CRISTIANE MACEDO DO NASCIMENTO Deferido: 03.00 PONTOS

3º  888 MONICA MARTINS DOS SANTOS Deferido: 03.00 PONTOS

4º 2480 DESIRREÉ SOUZA FRANÇA DOS ANJOS Deferido: 03.00 PONTOS

5º 1738 GERUZA LOPES DE SOUZA Deferido: 00.00 PONTOS

AGENTE ADMINISTRATIVO - PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PCD

# INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1º 1040 ELAINE BARBOSA DE ARAÚJO Deferido: 13.00 PONTOS

MÉDICO ESF - CLASSIFICAÇÃO GERAL

# INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1º 931 ELISE LUXINGER MORAES MATTEDE Deferido: 5.00 PONTOS

2º 1026 TARCIA ZOPPI FIORIN Deferido: 2.00 PONTOS

ENFERMEIRO ESF - CLASSIFICAÇÃO GERAL

# INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1º 380 LUCINÉA DE LOURDES NASCIMENTO Deferido: 13.00 PONTOS

2º  2359 AUTIMIO LEAO MARTINS Deferido: 13.00 PONTOS

3º  156 MARIA MADALENA ZAMBI BARRETO Deferido: 13.00 PONTOS

4º  1660 LUZIMAR ALVES PEREIRA Deferido: 13.00 PONTOS

5º  2574 GENILSON GALVAO Deferido: 13.00 PONTOS

6º  807 ALEXSANDRA LORIAO Deferido: 13.00 PONTOS

7º  2110 ALESSANDRA BERGAMASKE BERMUDES Deferido: 13.00 PONTOS

8º  778 MARIA DA PENHA DE OLIVEIRA SIQUEIRA Deferido: 13.00 PONTOS

9º 2001 ELIENE OLIVEIRA GONÇALVES Deferido: 13.00 PONTOS

10º 2021 ZENAIDE SANTANA Deferido: 13.00 PONTOS

mailto:saude@saomateus.es.gov.br

Secretaria de Saúde

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS-ES – CNPJ: 11.356.696/0001-00
Av. José Tozzi, nº 2.220 – Centro – São Mateus-ES – CEP. 29931-240

TELEFAX (27) 3767 8839 / 3767-8545 – e-mail: saude@saomateus.es.gov.br e drh.semus@gmail.com

ENFERMEIRO ESF – PROGRAMA MUNICIPAL “OPORTUNIDADES” – PRIMEIRO

EMPREGO

# INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1º 306 WENA DANTAS MARCARINI Deferido: 05.00 PONTOS

2º  1583 SUENYA GEISA FAUSTINO DA SILVA Deferido: 03.00 PONTOS

3º  2074 SIDNEA BARCELOS SANTOS CARDOSO Deferido: 03.00 PONTOS

ENFERMEIRO ESF - PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PCD

# INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1º 533 LORRANE DAS NEVES SEGANTINE Deferido: 11.00 PONTOS

MOTORISTA DE AMBULÂNCIA - CLASSIFICAÇÃO GERAL

# INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1º 589 AGUINALDO SALVADOR Deferido: 10.00 PONTOS

2º  111 SIMARIO DE JESUS SOUZA Deferido: 10.00 PONTOS

3º  1555 GEDASIO GONCALVES DOS SANTOS Deferido: 08.00 PONTOS

4º  2597 JOAQUIM FELICISSIMO Deferido: 06.00 PONTOS

5º  542 ANDRE LUIS LOURENÇO Deferido: 06.00 PONTOS

6º  2611 RITHIELIS ELEOTERIO DOS SANTOS Deferido: 00.00 PONTOS

TÉCNICO DE ENFERMAGEM - CLASSIFICAÇÃO GERAL

# INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1º 1829 ELVIS DE MOURA SILVA Deferido: 20.00 PONTOS

2º  1821 VILCILENE FELIX PLACIDO Deferido: 20.00 PONTOS

3º  1690 ALINE PESTANA SANTOS Deferido: 18.00 PONTOS

4º  1052 ALAN SANTOS OLIVEIRA Deferido: 17.00 PONTOS

5º  493 LUZENIR DE ASSIS Deferido: 16.00 PONTOS

6º  293 CHIRLEY FARIA DOS SANTOS Deferido: 16.00 PONTOS

7º  2067 IVALDINA APARECIDA DA SILVA DE OLIVEIRA Deferido: 15.00 PONTOS

8º  108 ANA CAROLINA VALADARES SILVA Deferido: 14.00 PONTOS

9º 1496 TELMA MARIA SALUSTIANO Deferido: 13.00 PONTOS

10º 1196 ROSINETE DA CONCEICAO FAUSTINO Deferido: 13.00 PONTOS

11º 122 ROSILANDIA PEREIRA RIBEIRO Deferido: 13.00 PONTOS

12º 1331 SHEILA LOPES DE OLIVEIRA Deferido: 13.00 PONTOS

13º 809 LORRAINE KEFLER Deferido: 12.00 PONTOS

14º 1355 LETICIA NUNES DOS SANTOS LIMA Deferido: 10.00 PONTOS

15º 2153 ELISANGELA VAZ DA SILVA Deferido: 10.00 PONTOS

TÉCNICO DE ENFERMAGEM – PROGRAMA MUNICIPAL “OPORTUNIDADES” – PRIMEIRO

EMPREGO

# INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1º 2459 BRUNA BRAULA SILVA PEREIRA Deferido: 03.00 PONTOS

2º  628 MARIA RAILMA RODRIGUES DE SOUZA Deferido: 00.00 PONTOS

3º  766 JANILZA SILVESTRE MOTA OLIVEIRA Deferido: 00.00 PONTOS

4º  1397 ELENITA BATISTA DOS SANTOS Deferido: 00.00 PONTOS

mailto:saude@saomateus.es.gov.br

Secretaria de Saúde

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS-ES – CNPJ: 11.356.696/0001-00
Av. José Tozzi, nº 2.220 – Centro – São Mateus-ES – CEP. 29931-240

TELEFAX (27) 3767 8839 / 3767-8545 – e-mail: saude@saomateus.es.gov.br e drh.semus@gmail.com

5º  758 ELEOMARA DOS ANJOS RODRIGUES Deferido: 00.00 PONTOS

6º  1022 INES PINHEIRO DO PRADO Deferido: 00.00 PONTOS

7º  975 POLLYANNA OLIVEIRA FRANCO Deferido: 00.00 PONTOS

TÉCNICO DE ENFERMAGEM – PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PCD

# INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1º 2153 ELISANGELA VAZ DA SILVA Deferido: 10.00 PONTOS

2º  1958 VALDIRENE VIEIRA DE FREITAS Deferido: 10.00 PONTOS

mailto:saude@saomateus.es.gov.br

		2025-01-09T19:18:39-0300